



## Selvityspyyntö Laihian jätehuolto KKV/900/14.00.60/2024, 22.8.2024

Alla Laihian kunnan tiedot koskien selvityspyyntöä KKV/900/14.00.60/2024, 22.8.2024.

KKV pyytää vastaamaan seuraaviin selvityspyynnön kohteena oleviin hankintoihin liittyviin kysymyksiin:

### 1. Miten Laihian kunta on järjestänyt tarvitsemansa jätehuollon palvelut?

Vastaus: Laihian kunnassa on käytössä Kiinteistön haltijan järjestämän malli. Mallin etuja ovat asiakaslähtöisyys ja joustavuus. Laihian kunnan kiinteistöjen jätehuollon hoitavat pääasiassa Pohjanmaan Hyötyjätekuljetus Oy. Vaarallisten jätteiden osalta palvelun tuottajana on Lassila&Tikanoja Oy.

Ekopisteitä on 13 kpl ja yksi hyötykäyttöasema.

- Biojätteen erilliskeräys (aloitettu 2001)
- Lasipakkausjätteen erilliskeräys (aloitettu 2001)
- Metallipakkausjätteen erilliskeräys (aloitettu 2001)
- Aluekeräyspisteet, Ekopiste (aloitettu 1999)
- Aluekeräyspisteet Muovi- ja kartonkipakkauksille
- (Rinki ekopiste, Perälän ekopiste, Paukun ekopiste)
- Hyötykäyttöasema (Puujäte, puutarha- ja puustojäte, suurikokoiset käytöstä poistetut esineet, pienimuotoisessa rakennus- ja purkutoiminnoissa syntyvä jäte sekä vaarallinen jäte)
- Tekstiilijäte (Vaihtolava tms. hyötykäyttöasemalle)
- Muovi- ja kartonkipakkauksien erilliskeräys (5 huoneiston kiinteistöt/taloyhtiöt)
- Kunnassa on kiinteistön haltijan järjestämä sopimusperusteinen jätteenkuljetus

Kierrätysaste on tällä hetkellä korkea, eli noin 80 %. Toiminta on 1996 alkaen ollut hyvin edistyksellistä ja pyritty korkeaan kierrätysasteeseen jätteenkäsittelyssä. Alusta saakka on kiinteistöillä jätteet lajiteltu kolmeen pääryhmään: biojätteeseen, energijätteeseen ja sekajätteeseen. Lisäksi erilleen lajitellaan kierrätettävät sekä vaaralliset jätteet. Jokaisella kiinteistöllä tulee olla keräilyastiat energia-, bio- ja sekajätteelle. Erikseen kerättäville muille jätelajeille on omat vastaanottopisteensä.

Ekopisteissä otetaan vastaan kotitalouksien ja kesä-, huvila- tai vastaavassa käytössä olevien kiinteistöjen hyötyjätteiden alle 0,1 m<sup>3</sup> pieneriä. Ekopisteissä vastaanotetaan keräysmetallia, -lasia ja -paperia.

Hyötykäyttöasemalla otetaan vastaan laihialaisilta yksityisiltä kotitalouksilta: rakennusjätettä, puhdasta puuta, pahvia, lasia, metallia, sähkö- ja elektroniikkajätettä, huonekaluja, haravointijätettä, risuja/oksia ja vaarallisia aineita.

Jätehuoltomääräysten mukaisista jäteastioiden tyhjennysväleistä ja muista määräyksissä säädettyistä asioista voidaan poiketa ainoastaan jätehuoltoviranomaisen tai sen määräämän viranhaltijan päätöksellä.



Poikkeuslupaa on haettava kirjallisesti jätehuoltoviranomaiselta. Lupaa ei voida myöntää, ellei jätehuoltoa ole muuten järjestetty määräysten mukaisesti.

Apteekki ottaa vastaan veloituksetta vanhentuneet ja käyttämättä jääneet lääkkeet sekä elohopeakuumemittarit. Paristot ja pienakut eivät kuulu kunnan järjestämän jätehuollon piiriin. Niiden vastaanotto ja kierrätys on siirtynyt kauppaaliikkeille. Niitä vastaanottaa myös Kuusakosken vastaanottopiste.

2. Mikäli Laihian kunta on hankkinut jätehuollon palveluita ulkopuoliselta toimijalta viimeisen kahden vuoden aikana:

a. Miltä yritykseltä palveluita on hankittu? Miten tämä yritys valikoitui palveluntuottajaksi?

Vastaus: Kunnan kiinteistöjen tavanomaisten jätteiden osalta palvelujen tuottajana toimii Pohjanmaan Hyötyjätekuljetus Oy. Vaarallisten jätteiden osalta Lassila&Tikanoja Oy. Kunnalla on ollut oma biokaasulaitos vuodesta 2005 vuoteen 2023 saakka. Biojätteiden osalta 2023 Stormossen Oy (pyydetty kahdelta alueella toimivalta yritykseltä tarjoukset biojätteen vastaanotosta ja käsittelystä).

b. Onko näitä palveluhankintoja kilpailutettu?

Vastaus: Hyötyjäteasema on avattu 1.10.2018 loppu vuodesta, jolloin aseman hoito ja jätteiden käsittelystä pyydettiin tarjouksia 02/2018. Tarjoukset pyydettiin kahdelta alueella toimivalta yritykseltä.

Teknisellä lautakunnalla on ollut päivitettävänä kunnan jätehuoltomääräykset lain edellyttämälle tasolle. Uudet jätehuoltomääräykset ovat teknisen lautakunnan hyväksymät 1.7.2024. Jätekuljetusten kilpailutukset ovat lautakunnalla valmistelussa. Markkinavuoropuhelu jätehuollon kilpailutuksesta on tehty ensimmäisen kerran 04/2022.

c. Onko hankinnoista julkaistu hankintailmoitusta? Mikäli ei, mikä on ollut perusteena sille, että ilmoitusta ei ole julkaistu?

Vastaus: Palvelujen hankinta on jatkunut nykymuodossaan vuodesta 1996, eli on muodostunut vakiintunut sopimussuhde palvelun tarjoajan kanssa. Jätehuollon hankinta on keskeytetty 2024 kesällä asiakirjojen puutteellisuuden vuoksi.

3. Mikäli hankintoja ei ole kilpailutettu, onko kilpailuttamatta jättämiselle ollut jokin hankintalain mukainen peruste? Mikäli katsotte, että kilpailuttamatta jättämiselle on ollut jokin hankintalain mukainen peruste, esittäkää perustelut tämän perusteen soveltamisedellytysten täyttymiselle.

Vastaus: Palvelujen hankinta on jatkunut nykymuodossaan vuodesta 1996, eli ennen hankintalain voimaan tuloa 2007. Jätehuollon hankinta on keskeytetty 2024 kesällä asiakirjojen puutteellisuuden vuoksi.

4. Onko jätehuollon hankinnoista laadittu sopimusta? Jos kyllä, mikä on hankintasopimuksen ennakoitu kokonaisarvo (alv 0 %), kun otetaan huomioon mahdolliset sopimukseen sisältyvät optiokaudet ja kaikki lisätilausmahdollisuudet?



Vastaus: Jätehuollon hankinta on alkanut nykymuodossaan 1996. Hankinnasta on oletettavasti ollut suusanallinen sopimus. Vanhoja sopimuksia ei ole löydetty kunnan arkistoista, sekä henkilöitä on vaihtunut vuosien saatossa jolloin ns. hiljainen tieto on hävinnyt. Sopimus vuodelta 1996 on jatkunut kun jätehuollon hintoja on tarkistettu. Viimeisin hinnantarkistus on tehty 2016. Hinnat ovat olleet kilpailukykyisiä alueen muiden toimijoiden hintatasoon nähden.

Kunnan jätetaksat ja jätehuoltomääräykset on aikaisemmin hyväksynyt kunnanvaltuusto. Uuden hallintosäännön mukaan hyväksyminen on siirtynyt lautakunnalle. Kunnan jätehuoltoviranomaisen tehtävät ovat teknisellä lautakunnalla.

5. Mikä on ollut hankittujen jätehuollon palveluiden euromääräinen arvo (alv 0 %) viimeisen kahden vuoden aikana? Ilmoittakaa vastauksessanne hankintojen arvot vuosikohtaisesti.

Pohjanmaan Hyötyjätekuljetus Oy v. 2022, 130.342,46 €. v. 2023, 95.804,65 €

Vaaralliset jätteet Lassila&Tikanoja Oy v. 2022, 26.736,92 €. v. 2023, 29.117,13 €

Biojäte Stormossen Oy, v. 2023, 11.005,37 €

Hyötyjäteaseman kulut 2022 -2023 sisältyvät Pohjanmaan Hyötyjätekuljetus Oy:n ja vaaralliset jätteet Lassila&Tikanoja Oy:n kustannuksiin. Vuonna 2023 hyötykäyttöaseman jätehuollon kulut olivat 83 703,11 € ja vuonna 2022 kulut olivat 96 734,63 €.

6. Mahdolliset muut kommentit kyseessä olevan menettelyn osalta.

Hankinnan kilpailutuksessa on ollut haasteita sopivien konsulttien valinnoissa. Myös poliittinen keskustelu kunnan jätehuollon itsenäisenä pitämisestä tai liittymisestä Vaasan seudun jätelautakuntaan on ollut aikaa vievää. Vaihtoehtoja on käsitelty mm.: markkinavuoropuhelu on tehty ensimmäisen kerran 04/2022, sekä uudelleen 2024 teknisessä lautakunnassa on ollut konsultti esittelemässä lokakuussa 2022, valtuuston ja teknisen lautakunnan yhteisessä iltakoulussa 22.11.2022. Toinen valtuuston iltakoulu pidettiin 14.2.2024 ja jätehuoltomääräyksien päivittäminen aloitettiin tällöin. Jätehuoltomääräykset saatiin hyväksytyä teknisessä lautakunnassa 10.4.2024. Jätehuoltomääräysten pohjalta aloitettiin kilpailutuksen valmistelu. Kunnanhallitus on huomauttanut teknistä lautakuntaa jätehuollon saattamisesta lain vaatimusten mukaiseksi 29.1.2024.

11.9.2024

Tekninen lautakunta

Laihian kunta